1

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HẢI AN
CHI BỘ TRƯỜNG TH ĐẰNG HẢI

*

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Hải Phòng, ngày 10 tháng 7 năm 2025

BIÊN BẢN
Kiểm tra giám sát thực hiện nhiệm vụ

Thực hiện Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
Căn cứ Quy chế làm việc của Chi bộ trường Tiều học Đằng Hải;
Hôm nay, hồi 8 giờ 00, ngày 10 tháng 7 năm 2025, Cấp ủy Chi bộ trường

Tiểu học Đằng Hải tiến hành công tác kiểm tra giám sát thực hiện nhiệm vụ.
Thành phần đoàn kiểm tra:
1. Đ/c Trần Thị Minh Huệ: Bí thư Chi bộ - Trưởng đoàn
2. Đ/c Bùi Thị Hường: Phó Bí thư Chi bộ
3. Đ/c Phạm Thị Thúy Phương: Ủy viên
Tham gia làm việc với đoàn kiểm tra:
1. Đ/c Bùi Xuân Thuần – Đảng viên
2. Đ/c Đặng Thị Cẩm – GV phụ trách công tác tuyển sinh.

NỘI DUNG
1. Nội dung kiểm tra: Công tác Tuyển sinh năm học 2025 – 2026
2. Kết quả kiểm tra
* Công tác tuyển sinh vào lớp 1:
- Dân số độ tuổi: 461 HS (thường trú: 420; tạm trú: 41)
- Chỉ tiêu giao: 389 HS/ 10 lớp
- Đã tuyển vào trường: 458 so với chỉ tiêu thừa 69 HS
- Số học sinh tuyển trực tuyến/ chỉ tiêu giao: 389/389  tỉ lệ: 100%
- Số học sinh tuyển trực tiếp: 69 HS ( xin bổ sung thêm chỉ tiêu).
* Công tác tuyển sinh của toàn trường:
- Năm học 2025 - 2026 nhà trường đã tuyển được 2301 học sinh /50 lớp,

tăng 54 học sinh so với kế hoạch. Cụ thể như sau:

Khối Kế hoạch giao Thực tế tuyển So sánh với KH giao
(tăng, giảm)

Khối 1 389 hs/ 10lớp 458 hs/10 lớp Tăng 69

2

Khối Kế hoạch giao Thực tế tuyển So sánh với KH giao
(tăng, giảm)

Khối 2 456 hs/10lớp 450 hs/ 10lớp Giảm 6
Khối 3 460 hs/10 lớp 449 hs/10 lớp Giảm 11
Khối 4 474 hs/ 10 lớp 472 hs/ 10 lớp Giảm 2
Khối 5 468 hs/10 lớp 472 hs/10 lớp Tăng 4
Tổng cộng 2247 hs/ 50 lớp 2301 hs/ 50 lớp Tăng 54 HS

- Số học sinh học 2 buổi/ngày: 908 HS,   tỷ lệ: 39,5 %
- Số học sinh bán trú (dự kiến): 840
- Số liệu tuyển sinh của từng tổ dân phố: Đã tuyển: 458/461, trong đó:
+ Tại Đằng Hải 447/458 (thường trú 406 học sinh, tạm trú 41 học sinh).
+ Tại Nam Hải, Đông Hải, Tràng Cát, Thành Tô, An Biên: 11 học sinh

(Con, cháu giáo viên nhân viên trong nhà trường).
3. Kết luận

- Nhà trường tuyên truyền tới 100% giáo viên, phụ huynh và nhân dân các
công văn chỉ đạo về công tác tuyển sinh, tuyển sinh trực tuyến trên hệ thống tuyển
sinh đầu cấp của thành phố Hải Phòng.

- Công tác tuyển sinh được thực hiện khoa học chuẩn bị chu đáo, hướng dẫn
PHHS tuyển sinh kịp thời, đặc biệt là bộ phận hỗ trợ giải đáp và hỗ trợ PHHS đăng
kí tuyển sinh trực tuyến.

- Giải quyết các thủ tục tuyển sinh đúng quy định, nhanh chóng, khoa học.
- Nhà trường bố trí nhiều phòng tuyển sinh nên PHHS đến nộp hồ sơ không

phải chờ đợi lâu.
- Căn cứ vào số liệu ở biểu trên và so với chỉ tiêu giao thì nhà trường đã

tuyển sinh vượt chỉ tiêu 54 học sinh (toàn trường); riêng khối 1 vượt chỉ tiêu 69
học sinh.

- Hiện tại trên phần mềm tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn, PHHS đã
đăng kí tuyển sinh lớp 1 trực tuyến thành công 389 hồ sơ và nhà trường đã duyệt
389/389 hồ sơ (theo đúng chỉ tiêu được giao).
 Biên bản đã được thông qua và các thành viên tham dự kiểm tra đều đồng ý
và không có ý kiến nào khác.

TRƯỞNG ĐOÀN
BÍ THƯ

Đã kí

Trần Thị Minh Huệ

 THƯ KÝ

Đã kí

Bùi Xuân Thuần

3